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Zazieleń swoje osiedle 
z fundacją BOŚ
Międzyrzeczanie mogą wziąć udział w ekologicznym konkur-
sie i zmienić swoje otoczenie. Fundacja Banku Ochrony Śro-
dowiska organizuje VI edycję projektu grantowego „Zielona 
ławeczka”, który zachęca do angażowania się lokalnych spo-
łeczności w rewitalizację zaniedbanych zakątków na osiedlach.

Projekt „Zielona ławeczka” ma umożliwić przemianę zaniedbanych 
terenów na osiedlach w zielone zakątki czy mini ogrody z ławecz-
ką. Pozwoli to ożywić miejsca wokół bloków, stworzyć strefy do od-
poczynku i spotkań. To właśnie otwarta przestrzeń dostępna dla 
wszystkich pozwala na zawieranie nowych znajomości i zacieśnianie 
istniejących. Angażując mieszkańców organizatorzy chcą pokazać 
jak wiele można zdziałać wspólnymi siłami – wystarczą tylko chęci 
i dobry pomysł.
Wartość grantu wynosi 1600 zł, jednak wsparcie finansowe może 
wynieść maksymalnie 1200 zł. Reszta kwoty to koszt ławki par-
kowej do ustawienia w odnowionym miejscu. Każdy zaakcepto-
wany projekt otrzyma taką ławkę. W projekcie mogą wziąć udział 
mieszkańcy otwartych osiedli zarządzanych przez spółdzielnie, 
wspólnoty mieszkaniowe lub samorząd z miast powyżej 10 tys. 
mieszkańców. Udział w projekcie jest darmowy. Należy zebrać gru-
pę co najmniej 5 sąsiadów, wspólnie stworzyć projekt wybranego 
terenu na swoim osiedlu i złożyć wniosek. Projekty będą oceniane 
przez partnerów merytorycznych konkursu z katedry Architektury 

Krajobrazu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.
Przez cały czas trwania konkursu eksperci będą służyć pomocą.
Termin składania projektów mija 17 maja 2020 roku. Rejestra-
cja na stronie internetowej konkursu www.zielonalaweczka.pl. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefo-
nu: 515-114-639 lub mailowo: laweczka@fundacjabos.pl.
Projekt odbywa się pod patronatem honorowym Ministra Klimatu.

Mówimy wspólnym głosem
„Jedno dla wszystkich, wszystkie dla jednego” – to hasło kampa-
nii wizerunkowej Związku Miast Polskich, w której bierze udział 
Międzyrzec Podlaski. Akcja podkreśla znaczenie współpracy 
środowiska samorządowego, wzmacnia poczucie wspólnoty         
i wskazuje, że współpraca pomiędzy miastami przynosi korzyści.
Jest to szczególnie ważne, bo w tym roku obchodzimy rocznicę 
30-lecia samorządu terytorialnego. Przypominamy, że 27 maja 
1990 roku odbyły się pierwsze całkowicie wolne wybory do rad 
gmin. Były one efektem uchwalonej 8 marca 1990 roku ustawy       
o samorządzie terytorialnym, która została przygotowana przez Se-
nat RP, wyłoniony w wyborach 4 czerwca 1989 roku.
Hasłem kampanii jest parafraza dewizy trzech muszkieterów „Jeden 
za wszystkich, wszyscy za jednego” z powieści Aleksandra Dumasa, 
która została zaadaptowana do kontekstu kampanii i brzmi „Jedno 
dla wszystkich, wszystkie dla jednego”. Podmiotem domyślnym tej 
frazy jest oczywiście miasto. Aby przekaz był atrakcyjny i intrygujący, 
hasło zostało przedstawione graficznie w formie ukazującej słowo 
„zysk”. Slogany poszczególnych kampanii lokalnych zostały zindywi-
dualizowane, dzięki czemu komunikują one odbiorcom, że beneficjen-
tem „zysku” płynącego ze współpracy miast jest właśnie ich miasto.

Kampania ma charakter ogólnopolski, a za sprawą miast członkow-
skich ZMP również lokalny. Przekaz zostanie skierowany zarówno 
do całego środowiska samorządowego ZMP, jak i do miast, które 
nie są jeszcze członkami Związku. Odbiorcami komunikatów staną 
się również mieszkańcy polskich miast. W przedsięwzięcie zaan-
gażowało się 170 miast członkowskich ZMP, które zadeklarowały 
współpracę i aktywny udział w dystrybucji informacji na szczeblu 
lokalnym. - W ramach różnych sieci współpracy uczymy się od 
siebie nawzajem, czerpiemy inspiracje i kształtujemy lepszą rze-
czywistość. W tym roku świętujemy 30 lat odrodzenia samorządu 
terytorialnego w naszym kraju. To doskonała okazja, aby pokazać,                                                                                                                      
że państwo zdecentralizowane, z silnymi władzami lokalnymi to 
gwarancja zarządzania zgodnego z oczekiwaniami mieszkańców – 
mówi Zbigniew Kot, burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego.

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)
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       Międzyrzec Podlaski partnerem akcji

Mieszkańcy dostaną 
darmowe maseczki
3 kwietnia przedstawiciele obywatelskiej akcji „Maseczki dla 
Polski” przekazali miastu 26 tys. maseczek wielokrotnego 
użytku. Otrzymają je mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego 
oraz gmin: Międzyrzec i Drelów.

Międzyrzec Podlaski to drugie miasto w Polsce, które otrzymało 
wparcie w ramach tej obywatelskiej akcji. W piątek 3 kwietnia na 
stadionie MOSiR wylądował helikopter z maseczkami. Odbyła się 
też krótka konferencja prasowa z udziałem inicjatorów przedsię-
wzięcia: dra Łukasza Grabarczyka, neurochirurga i Ireneusza Iwań-
skiego, rzecznika akcji. - Chcielibyśmy wyprodukować maseczkę dla 
każdego Polaka. Dodatkowo wspieramy akcję „Zostań w domu”. 
Nie wychodźmy! My dostarczymy maseczki do samorządów tery-
torialnych, a one dostarczą je mieszkańcom  – popodkreślał dr Gra-
barczyk. Zachęcał mieszkańców, aby nosili wielorazowe maseczki, 
bo zmniejszają one inwazję wirusa drogą kropelkową, a nie wykupy-
wali z aptek masek jednorazowych, tak bardzo potrzebnych służbom 
medycznym.
Jednym z głównych sponsorów maseczek jest firma Wipasz S.A. 
Burmistrz Zbigniew Kot, podziękował organizatorom w imieniu 
mieszkańców. - To wspaniały przykład jaką troską i zaangażowa-
niem mogą wykazać się przedsiębiorcy. Przy takim wsparciu polskie 
samorządy poradzą sobie z każdym wyzwaniem - powiedział bur-
mistrz Kot.  
Maseczki na twarz dystrybuowane w ramach akcji „Maseczki dla 
Polski” są wielorazowego użytku i nie są wyrobem medycznym. 26 
tys. to liczba zgodna z ilością mieszkańców zgłoszonych w systemach

gospodarowania odpadami komunalnymi. Więcej informacji na te-
mat akcji, sposobach jej wsparcia oraz pielęgnacji maseczek można 
znaleźć na stronie internetowej: www.maseczkidlapolski.pl.

Drodzy Mieszkańcy,

 Od kilku tygodni wszyscy uczymy się żyć         
w nowej, trudnej rzeczywistości. Puste szkoły, obiek-
ty sportowe i kulturalne, ulice... to smutny widok.
 Jak dotąd nie pojawił się w naszym mieście 
przypadek zarażenia koronawirusem, co oznacza, 
że kwarantanna ma sens. Jeżeli możemy zostańmy 
w domu, bo w tej sytuacji nie robiąc nic, robimy 
bardzo wiele.
 Czekają nas kolejne dni niepewności. 
Proszę, zachowajmy spokój i zdrowy rozsądek. 
Wszyscy musimy nauczyć się funkcjonować na 
zwolnionych obrotach. Nie traćmy czasu na zamar-
twianie się sprawami, na które nie mamy wpły-
wu. Wykorzystajmy ten czas na domowe życie, 

nadrabianie zaległości w czytaniu książek, ogląda-
niu filmów, rozmowę z bliskimi. Poświęćmy ten czas 
sobie. Może teraz właśnie jest moment na pasje, 
które można realizować w domowym zaciszu?
 Dziękuję wszystkim, którzy w tym szczegól-
nym czasie pracują, abyśmy mogli funkcjonować 
praktycznie bez zakłóceń: służbom porządkowym, 
ratowniczym, medycznym czy sprzedawcom.
 Życzę nam wszystkim siły i odwagi, abyśmy 
przetrwali ten trudny okres. Cytując papieża Fran-
ciszka, wierzę, że to co dzieje się teraz wkrótce będzie 
tylko wspomnieniem, a nasze normalne, zwyczajne 
życie będzie jak prezent – nieoczekiwany i piękny.     

Burmistrz Miasta
Zbigniew Kot
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Pod patronatem Burmistrza Miasta

Nowy singiel Eryka Waszczuka
„Świat ze snu” to tytuł drugiego autorskiego singla Eryka 
Waszczuka. Zapowiada on debiutancki album 14-letniego wo-
kalisty, uczestnika programów The Voice Kids i Szansa Na Suk-
ces Junior 2019 oraz laureata pierwszego konkursu Młodych 
Talentów Polskiego Radia Dzieciom.

„Świat ze snu” opowiada o pogoni za marzeniami oraz idealnym 
świecie bez konfliktów, widzianym oczami nastolatka. Niesie             
ze sobą ważne przesłanie, że od każdego z nas zależy, jaki jest świat 
w którym żyjemy. Kompozytorem utworu jest Tomasz „Konfi” Konfe-
derak - lider i założyciel zespołu Ha Dwa O. Tekst napisał Sebastian 
Płatek - manager Eryka. Autorem okładki jest Marta Kuziów. „Świat 
ze snu” jest zapowiedzią debiutanckiego albumu Eryka, zatytuło-
wanego „Start. Rec”, który ukaże się już 10 kwietnia. Na materiał 
zawarty na krążku złożyły się autorskie kompozycje jak również za-
aranżowane na nowo covery.

Nagrodzeni za krzewienie kultury
Siotra Stella (Katarzyna Turowicz) i zespół Merkfolk to zdo-
bywcy tegorocznej nagrody „Międzyrzecka Muza”, za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszech-
niania kultury. 

Kapituła „Międzyrzeckiej muzy” doceniła pracę wyróżnionych 
osób. Siostra Stella od lat reżyseruje spektakle muzyczno-teatralne,                                                                                                             
w których biorą udział nauczyciele i uczniowie międzyrzeckich szkół.   
„W domu Ojca”, „Karol”, „Królowa Jadwiga” czy „Śnieżka i przyjacie-
le” to tylko kilka tytułów zrealizowanych przez nią przedstawień. 
Siostra zawodowo pracuje w parafii pw. Chrystusa Króla oraz ZPO 
nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim. W roku szkolnym 2017/2018 sio-
stra Stella opracowała i wdrożyła autorski program zajęć pozalek-
cyjnych związanych z pracą na scenie pt. „Kurtyna w górę”. Przez 
lata prowadziła warsztaty tańca współczesnego, śpiewu i aktorstwa. 

Folkmetalowy zespół Merkforlk powstał w 2013 r. z inicjatywy ro-
dzeństwa: Irminy i Rafała Frąckiewiczów. W 2014 roku odbyła się 
premiera pierwszego teledysku zespołu do utworu „Topielica”, który 
nakręcono na Międzyrzeckich Jeziorkach. Rok później zespól wydał 
swoją pierwszą płytę długogrającą pt. „The folk bringer”, a portal 
folk-metal.pl uznał ją debiutanckim albumem roku. W lipcu 2018 
r. zespół wydał druga płytę „Kolovrat”, to album koncepcyjny przed-
stawiających cykl świąt słowiańskich. Twórczość zespołu ma wartość 
edukacyjną i historyczną, teksty ich piosenek nawiązują do wierzeń, 
tradycji ludowych i słowiańskich. Merkfolk regularnie koncertuje                                                                 
w kraju i za granicą, wielokrotnie uświetniał też wydarzenia kultu-
ralne w Międzyrzecu Podlaskim. 
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Są już rowerowe „Pit Stopy”!
W Międzyrzecu powstały dwa Centra Aktywności Miejskiej – 
„rowerowe Pit stopy”. Miasto zostało laureatem V edycji Kon-
kursu „Tu mieszkam, tu zmieniam”, organizowanego przez 
Fundację Santander i otrzymało na ten cel grant - 10 tys. zł.
Rowerowe „Pit Stopy” pozwalają na szybką naprawę i obsługę jed-
nośladów. Znajdziemy w nich podstawowe narzędzia, oraz pompkę 
do opon. Stacja naprawcza pozwala również na zawieszenie roweru 
na uchwycie i drobne naprawy. Przy stacjach znajdują się tablice in-
formujące o ścieżkach rowerowych znajdujących się w Międzyrzecu. 
Pomysł ten to inicjatywa Młodzieżowej Rady Miasta Międzyrzec 
Podlaski.

Stacje znajdują się na promenadzie Zamczysko 
i przy stoku narciarskim

Otwarcie kompleksu 
na jeziorkach coraz bliżej
Dobiega końca realizacja jednej z największych i naciekaw-
szych inwestycji w ostatnich latach w Międzyrzecu Podlaskim.
Boiska, tor pumptrack, plac streetworkout, siłownia pod chmurką, 
place zabaw, nowe pomosty - to tylko część atrakcji z których mię-
dzyrzeczanie będą mogli korzystać już w czerwcu. Przypomnijmy,     
że miasto pozysyskało na ten cel fundusze z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020, 
a całkowita wartość projektu to ok. 8 mln zł.

W parku powstaje 
nowy plac zabaw
To inwestycja realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego 
2020. Pomysł został zgłoszony przez Danutę Dudę i Marka 
Chomiuka. 
Projekt w głosowaniu uzyskał aż 477 głosów. Nowy plac zabaw bę-
dzie przeznaczony dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat. Poza urządze-
niami i zabawkami dla dzieci pojawią się ławki i kosze na śmieci,      
a miejsce to zostanie ogrodzone. Na realizację inwestycji w budże-
cie przeznaczono 100 tys. zł.
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Urząd Miasta Międzyrzec Podlaski
WAŻNE TELEFONY
Centrala Urzędu Miasta 83 372 62 10
Sekretariat 83 372 62 11
Fax 83 372 62 28
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl
Wydział Spraw Obywatelskich                  83 372 62 29
Urząd Stanu Cywilnego                             83 372 62 22
Wydział Finansów i Nadzoru                     83 372 62 30                       

Gospodarka lokalowa                                83 372 62 23
Gospodarka nieruchomościami                  83 372 62 21
Planowanie przestrzenne                           83 372 62 32
Wydział Sytategii i Rozwoju                      83 372 62 16
Wydział Edukacji, Kultury i Sprotu            83 372 62 27 
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa  83 372 62 39                            
Promocja                                                    83 371 78 08
Zarządzanie Kryzysowe                             83 372 62 19
MOPS                                                         83 371 78 03

Park Potockich zamknięty
Decyzją rządu, od 1 kwietnia 2020 r. w całej Polsce obowią-
zują nowe rygory bezpieczeństwa. Jednym z nich jest ogra-
niczenie dostępu do parków, skwerów, bulwarów oraz plaż. 
Dlatego park Potockich został zamknięty - jego wejścia zabez-
pieczono taśmami.
Zakaz wstępu na parkowe alejki obowiązywać ma aż do odwołania. 
Identycznie ma się sytuacja z terenami wokół międzyrzeckich je-
ziorek.

Parkowanie bez opłat
Miasto zawiesiło pobór opłat w strefie płatnego parkowania. 
Decyzja jest związana ze stanem zagrożenia epidemicznego     
w Polsce i ma ułatwić funkcjonowanie mieszkańcom.
W związku z zagrożeniem wynikającym z rosnącej liczby zachoro-
wań spowodowanych koronawirusem, w trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców Międzyrzeca oraz wszystkich osób korzystających      
ze stref płatnego parkowania od 18 marca 2020 r. do odwołania 
pobieranie opłat za parkowanie w tych strefach zostaje zawieszone.

Zmiany w pracy urzędu
W związku z epidemią koronawirusa od 23 marca do odwoła-
nia w wprowadzono zmiany w funkcjonowaniu Urzędu Miasta 
w Międzyrzecu Podlaskim.
Wszelkie opłaty (podatki) należy dokonywać wyłącznie przelewem 
na rachunek bankowy miasta Międzyrzec Podlaski. Wejście na te-
ren urzędu (od ul. Warszawskiej) będzie możliwe tylko w przypadku 
konieczności osobistego dostarczenia lub odbioru dokumentów, po 
wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem mailowo lub telefo-
nicznie. Wchodząc do budynku należy włożyć maseczkę i rękawiczki 
oraz użyć płynu dezynfekującego do rąk. 
Inne sprawy załatwiane będą korespondencyjnie za pośrednictwem 
operatora pocztowego, mailowo (miasto@miedzyrzec.pl) lub za po-
mocą platformy ePUAP – http://epuap.gov.pl, a także poprzez 
skrzynkę nadawczą, która znajduje się przy wejściu do urzędu. 

Pisma takie będą rejestrowane i przyjmowane ze skutkiem doręczenia.  
Godziny pracy urzędu nie ulegają zmianie. Z uwagi na fakt, że stop-
niowo wprowadzane są coraz to nowe obostrzenia, należy mieć na 
uwadze, że obecna sytuacja może ulec zmianie.
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Akcja „Rysunek dla Bohaterów” wyrazem wsparcia i szacunku
Międzyrzec Podlaski dołączył do ogólnopolskiej akcji „Rysunek dla Bohaterów”, wymyślonej przez szczecińskiego policjanta. Rysunek, 
przyklejony na oknie w mieszkaniu ma być wyrazem wsparcia i szacunku dla ratowników medycznych, lekarzy i policjantów, ale też m.in. 
kierowców autobusów i sprzedawców w sklepach. Policjant założył też facebookową grupę,, na której namawia rodziców, aby zachęcili swoje 
dzieci do wykonania rysunków związanych z pracą osób, które troszczą się o nasze bezpieczeństwo. Poniżej kilka prac, wykonanych przez 
dzieci z Międzyrzeca Podlaskiego.
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